Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

        04  июля 2014 года             с. Новосысоевка                  № 197-НПА

«О внесении изменений в Решение
муниципального комитета от 25 октября 2006 года
№ 41 «Об установлении ставок налога на имущество
физических лиц на территории Новосысоевского
сельского поселения»

          В соответствии со статьей 3 Федерального закона Российской Федерации от 02 ноября 2013 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона Российской Федерации от 02 декабря 2013 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона  Российской Федерации «О налогах  на имущество физических лиц», руководствуясь «Планом  мероприятий по увеличению доходов в консолидированный бюджет Приморского края на 2014-2015 годы», на основании пункта 6 статьи 20 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Внести в решение муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения от 25 октября 2006 года № 41 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Новосысоевского сельского поселения» следующие изменения:
         1) пункт 2 дополнить следующими абзацами:
«Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.»;
«Для объектов налогообложения, права на которые возникли со дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ « О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года».
         2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
« Ставки налога установить в следующих пределах  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:

	Суммарная инвентаризационная стоимость
объектов налогообложения, умноженная на   коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	До 0,1 процента (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
	Свыше 0,1 до 0,3 процента (включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	Свыше 0,3 до 2,0 процента (включительно)

          3) В пункте 5.1 слово «ноября» заменить словом «октября» (вступает в силу с 01 января 2015 года).

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новосысоевского сельского поселения в сети «Интернет» и опубликованию в печатно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи